ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Золотари

от «12» июля  2023                                                                              №24

Об эвакуационной комиссии

Гончаровского сельского поселения

      Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", постановления Главы Администрации Волгоградской области от 19

мая 2006г. № 562 «Об эвакуационной комиссии Администрации Волгоградской

области», а также в целях обеспечения заблаговременного планирования,

подготовки и организованного проведения эвакуации населения, материальных и

культурных ценностей в чрезвычайных ситуациях, Администрация Гончаровского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить  Положение об эвакуационной комиссии Гончаровского

сельского поселения согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.

           2. Утвердить эвакуационную комиссию Гончаровского сельского поселения,

согласно приложения  № 2 к настоящему постановлению.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского

сельского поселения                                                              С.Г. Нургазиев

Рег.№24/2023г.

                                                                                 Приложение №1 к постановлению

                                                                           Администрации Гончаровского

                                                        сельского поселения

                                                             от «12» июля 2023г. № 24

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ ГОНЧАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Положение об эвакуационной комиссии Гончаровского сельского

поселения определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакуационной

комиссии Гончаровского сельского поселения в случае чрезвычайных ситуаций.

1.2. Эвакуационная комиссия Гончаровского сельского поселения (далее

именуется - эвакуационная комиссия) создается постановлением администрации

Гончаровского сельского поселения в целях заблаговременного планирования

мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных

ценностей в безопасные районы, и всесторонним обеспечением эвакуационных

мероприятий в Комсомольском сельском поселении как постоянно действующий

эвакуационный орган.

1.3. Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет

глава Гончаровского сельского поселения. Непосредственное руководство

эвакуационной комиссией возлагается на председателя эвакуационной комиссии.

1.4. Эвакуационная комиссия в своей деятельности

руководствуется  постановления Главы Администрации Волгоградской области от

19 мая 2006г. №562 «Об эвакуационной комиссии Администрации Волгоградской

области», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Волгоградской области и настоящим Положением.

2. Основные задачи эвакуационной комиссии

2.1.  При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций:

разработка и ежегодное уточнение плана эвакуации населения Гончаровского

сельского поселения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

контроль за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных

эвакуационных органов поселения;

выбор безопасных районов размещения эвакуируемого населения,

материальных и культурных ценностей;

контроль за ходом разработки планов эвакуации, а также планов приема и

размещения, первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

участие в проверках готовности подчиненных эвакуационных органов к

проведению эвакуационных мероприятий на территории Гончаровского сельского

поселения. Периодическое проведение заседаний, на которых анализируются

результаты проверок;

контроль за подготовкой к приему и размещению населения, материальных и

культурных ценностей;

разработка и учет эвакуационных документов.

планирование приема и размещения эвакуируемого населения;

проверка готовности систем связи и оповещения;

уточнение численности населения, подлежащего эвакуации;

приведение в готовность к развертыванию эвакуационных органов;

контроль за готовностью транспорта к обеспечению эвакуационных

мероприятий;

контроль за готовностью пунктов (мест) размещения и временного

проживания.

С получением распоряжения о проведении эвакуационных мероприятий:

организация управления и связи в ходе проведения эвакуационных

мероприятий;

организация транспортного обеспечения;

организация приема, учета и отправки в районы (места) размещения

эвакуируемого населения;

организация первоочередного жизнеобеспечения населения.

3. Права эвакуационной комиссии

Эвакуационная комиссия имеет право:

3.1. В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для

выполнения учреждениями, организациями и предприятиями на территории

Гончаровского сельского поселения, связанные с планированием и всесторонней

подготовкой к проведению эвакуационных мероприятий.

3.2. Запрашивать у учреждений, организаций и предприятий, расположенных

на территории Гончаровского сельского поселения, необходимые данные для

изучения и принятия решений по вопросам рассредоточения и эвакуации

населения, материальных и культурных ценностей.

3.3. Заслушивать должностных лиц учреждений, организаций и предприятий,

расположенных на территории Гончаровского сельского поселения, по вопросам

обеспечения эвакуационных мероприятий, проводить в установленном порядке

совещания с представителями эвакуационных органов.

3.4. Осуществлять контроль за деятельностью эвакуационных органов на

территории Гончаровского сельского поселения по вопросам организации

планирования и всесторонней подготовки к проведению эвакуационных

мероприятий.

4. Организационная структура эвакуационной комиссии

4.1.  В состав эвакуационной комиссии входят должностные лица организаций,

предприятий, расположенных на территории Гончаровского сельского поселения,

участвующие в обеспечении эвакуационных мероприятий.

5. Порядок работы эвакуационной комиссии

5.1. Председатель эвакуационной комиссии несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на эвакуационную комиссию задач в

случае чрезвычайных ситуаций.

5.2. Работа эвакуационной комиссии осуществляется по годовым планам

работы. Планы работы эвакуационной комиссии готовит ответственный секретарь

эвакуационной комиссии. Утверждает планы председатель эвакуационной

комиссии.

          5.3. Решения эвакуационной комиссии оформляются протоколами.

Подписываются председателем эвакуационной комиссии и секретарем

эвакуационной комиссии.

5.4. Заседания эвакуационной комиссии проводятся не реже одного раза в

квартал под руководством председателя эвакуационной комиссии.

5.5. Отдельные плановые и внеплановые заседания эвакуационной комиссии

может проводить заместитель председателя эвакуационной комиссии по

поручению председателя эвакуационной комиссии.

5.6. К особенностям организации работы членов эвакуационной комиссии

относится обязательность их постоянной готовности к прибытию на рабочие места

(установленные места сбора) в следующие временные нормативы:

в рабочее время - 30 минут;

в нерабочее время - 1 час 30 минут (2 часа в зимний период).

                                                                                 Приложение № 2 к постановлению

                                                                           Администрации Гончаровского

                                                        сельского поселения

                                                             от «12» июля 2023г. № 24_

СОСТАВ

эвакуационной комиссии Гончаровского сельского поселения

Председатель комиссии:
 Глава  Гончаровского  сельского  поселения

Заместитель председателя комиссии:
Специалист первой категории по ВУР

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист администрации Гончаровского сельского поселения

Члены комиссии:

председатель ТОС «Парус» ( по согласованию)

директор МКОУ  «Золотарёвская СШ» (по согласованию)

заведующая Гончаровской амбулатории (по согласованию)

мастер АДС (по согласованию)

мастер участка «Электрических сетей- Золотари»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	п. Золотари
	от «12» июля  2023                                                                              №24
	Об эвакуационной комиссии
	Гончаровского сельского поселения
	Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Главы Администрации Волгоградской области от 19 мая 2006г. № 562 «Об ...
	Глава Гончаровского
	сельского поселения                                                              С.Г. Нургазиев
	1. Общие положения

	СОСТАВ